الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 23 اکتوبر 2002ء، 16 شعبان 1423 ہجری - 23 اگست 1381 شمسی جلد 52-87 نمبر 242

توحید سے محبت

حضرت انس بن مالکؓ بیان کرتے ہیں کہ ایک انصاری امامت کراتے ہوئے سورۃ فاتحہ کے بعد پہلے ضرور سورۃ اخلاص پڑھتا اور پھر کوئی دوسری سورۃ پڑھتا تھا۔ آنحضرت ﷺ نے اس سے پوچھا تو اس نے کہا کہ میں اس سورۃ سے محبت کرتا ہوں۔ حضورؐ نے فرمایا اس کی محبت تجھے جنت میں لے جائے گی۔